tione sacramenti.

Cadit enim sub di-

uino precepto per

factio sacramenti

coeliat autem sacra-

mentum hoc inter-

grari ex virga specie,

quoniam est v-

num sacramentum

vinitus pfectio-

nis, ex cibo enim & po-

ri constat alimen-

tum perfectum. Si

dicatur, quod qua-

uis sub diuino pre-

cepto cada perfec-

tio sacramenti, no-

tamē perfectio sru-

vbi sacramentum di-

stinguitur ab illius

sru ut contingit in

proprio, contra:

sacramentum hoc

est propter ipsius

srum: alimento

enim est propter a-

lendum. ergo si per-

fectio sacramenti est

pecepta, multo magis

pecepta est p-

fectio ipsius sru,

quanto magis suis

est magis intentus,

quam id; quod est

ad finem.

In oppositum est communis docto-

rum auctoritas, cu-

confutetudine Romane ecclesie, cum omnibus fere occiden-

tibus eccl. sris.

In hac questione sex sunt agenda, primo narrabitur varia circa hoc obseruatio secundo distinguuntur difficultates qua-

tior circa hoc, tertio tractabitur primū difficultas, quarto tra-

ctabitur secunda, quinto tractabitur tertia, sexto tractabitur qua-

rtus.

Quo ad primum Nestorius, & Pelagius, cum sequacibus

altruierunt unius alterius feruandam communionem sub ultra-

specie, diuera tamen ratione moti. Nestorius enim puta-

uit sub specie panis corpus tantum Christi esse, & sub specie

uini sanguinem tantum quia in morte Christi sanguis fuit sepa-

ratus a corpore: & propterea sub utraque specie oportebat fa-

cramentum sumi, ut integer Christus sumereetur in memoriam

moris eius. Pelagius autem morus ex uestibus domini Ioa. 6. nisi

māducaeritis carnem filii hominis, & biberitis eius sanguinē,

non habebitis uitam in uobis, utramque sacramenta sp̄ cœm-

triam ad infantes baptizatos extendit, dogmatizando, quod si

infans non posset sacramentalem panem sumere, deberet panis

contritus cum sanguine infundi in os infantis, & si quippiam

electum esset, esse illud comburendium: iuxta præceptum anti-

quum de agno Paschali, si quid residuum fuerit, igne combre-

tit. Et hanc forte olim gracorum illorum, quos Auctor in litera

9. art. nominavit, & similiter paulo ante centum annos Bohemorum

abuſus in communicando infantes ortus est, quodam Iacobello nouitatem communionis sub utraque specie Bohemis,

suggerente. Hæc de primo.

## ARTIC. XII.

Quo ad secundum tres sunt differentiae considerande: pri-  
ma est inter infantes & adultos. secunda est inter sacerdotes &  
alios adultos: tercia est inter confidentes hoc sacramentum, &  
non confidentes. Emergent siquidem ex his tribus differen-  
tijs quatuor speciales difficultates, prima est, an communio sub